Alberitius frater eius qui semis tyrānus
teruisio fuerat a Paduanis Triniſinis &
Vicentinis castello sancti zenonis ob/

sessus a suis traditur: tres eius filii coram
eo trucidati uxor cum filiabus igne cre-
mate ipse mox tante cladis spectator
gladiis secatus in frustra.

Albericinus asinus
vadditus infelix
ma morte diez dan
sit extremus.

Eo anno nouitas in Italia tota fuit que-
dicta est uerberamentum: Nam populi
nudi bini longo agmine p urbes & per
uillas incedentes loris terga uerberabat
eo paces multe facte sunt.

uerberamentum.

Anno xpi. M.cc.lxi.

VRBANVS .iiii. papa sedit annis.iii.
& ultra: Hic consilium Cardinalium con-
tra Manfredū regnante in Sicilia uo-
cauit Karolum fratrem regis Francie qui
uocatus uenit.

De isto bello karoli
regis francie & man-
fredi & successorum
optime & breui ter-

Florentini & Lucenses apud montem scribit lucius sicut
apertum non longe a Sena ab ipsis Se- lus marines in me-
nensibus magnam cladem senserunt dolo morabilibus Hispanie
plurimorum exercitus Florentini. lib. xl. bbi lxi.-

Balduinus Imperator & Veneti pellunt
urbe Constantinopolis.

Rex Hispanie Alfonsus prelio conterit
Sarracenos.

Pars Grasuphorum mutine festo beatę
Lucię expellitur ab urbe.

Azo Marchio moritur Ferrarie.

CLEMENS.iiii. papa sedit an.tribus
mensibus viii. & ultra uir dignus officio

De Karolo Comite.

Karolus comes p̄uincie per mare RO-
mam uenit occulte mense Ianuarii eius
exercitus p̄ Italiam uenit eo anno mēse
decembris.

Stella comata apparuit. apparet ista stellarum māte
Anno xp̄i. M.cc.lxvi. mense marci KA-
rolus Manfredum superat pr̄lio agro/
beneuentano periit Manfredus sepultus
est apud pontem sancti Germani.

Anno sequenti in hyeme Cōradus filius
Conradi regis veronam uenit cum ex/
ercitu Germanorum.

Rex karolus tunc obsedit oppidum qđ
dicitur podium bonici diu obfessum in
dictione accepit giblini inclusi incolumes
abierunt.

Eo anno cremone pars ecclesie recepta

in pace opa legata ecclesiæ cuius fraude
pars altera est emissa.

Ipsò quoq; anno die Resurrectionis dñi
Guesi Guibellinos expellunt. Florentia.

Anno xpi. M. cc. lxviii. Cōradus proles
Frederici Imperatoris cum Germanis
Tuscis Romanis & Lombardis prelum
construit cum Karolo rege certando de
rengno Siciliæ quod alter possidebat ut
iuris auiti & paterni Karolus cruenta su
orum uictoria in prælio preualuit.

Henricus frater regis Hyspaniæ tunc ur
bis senator capitur. Cōradus inde abiit
& cum paucis temptans intrare regnum
quod pro parte magna a Karolo desinat
mare ingressus naui capitur & Karolo
traditur Neapolis dicitur. ibi Karolus
contra eum tulit sententiam capitalem
decapitatur ibi cum duce Austricæ & aliis
paucis proceribus ibi secus mare in tu
mulis conditi sunt.

Eo anno Tartari Sarracenos in patria
superant urbē Baldach in suam redigūt
potestatem eorum pontifex maximus

Eps suffocatus auro captus auro suo suffocatus: erat enim ei
aurum inextimabile de quo in tanta ne/
cessitate belli expedire non est ausus.

egodirez expendere Karolus rex miceriam obseßā cum Sar/
racenis obtinuit in pacto.

egodirez manare Anno xpī. m. cc. lxx. Ludouicus rex Frā
cie uir sanctus rex Sicilię Karolus eius
frater rex Anglię obdonardus & rex
Nauarię castra apud Cartaginem posu/
erunt ibi lue innumeri perierunt. obiit
rex Fracie ac primogenitus eius & rex
Nauarię mox auro capto a Sarracenis
discessit exercitus rex Anglię inde pro/
fectus Anton peruenit.

tradicio Eo anno mēse Iulio moritur Aldigenus
de fontana ueneno extictus fraude obi/
ronis quem creauerat marchionem post
dies peucos frater & filius illius abdigei
molientes res nouas Ferraria urbe cesse
rūt exules & cū eis turchi & ali nobiles.
Ipsò anno Bononienses iuxta portū pri/
mari construxerunt castellum quod ne
perficeretur impediuuit exercitus vene/
torum sedens in aduersa parte fluminis

padi machinis in pugnando.

Per hęc tempora claruerūt uiri litterazg
scientia illustres. Frater Albertus Teo/
thonicus. Frater Thomas de Aquino.
Frater Bonanentura de Bagnareto ordi/
nis minczg mox Cardinalis horum trium
uirorum opera litteris data mira legunt
& pulchra.

a. dñi. in. lpp. clu
eruit Albertus
Thomas Aquino et
bonanentura

Sedicio magna Bononię & iniciū cladis
eius urbis fuit pena quę litteris contine
bat decretum quo tenebātur ciues mu
tine tenere i pace & expulsos reducere
studio Geremiarum contra uoluntatē
Lambertanozg extrahitur & cōteritur.

Rex Henricus carcere Bononię moritac
In ecclesia predicatorum sepultus

Anno xpi. M. cc. lxxii.

GREGORIVS. x. papa sedit an. iiiii.
ex ultra iustus & dei cultor fuit qui ut
succurreret terre sanctę concilium coni
gregauit lugudimi constituit decimas ab
ecclesiis exigi pro ipso negocio sumos
uiros Cardinales fecit in consilū sibi nō
autem eligit propinquos aut amicos ut

in futuris rebus
terre sanctę derime
ab ecclesiis epigrae

ego dicere
lugudimy

nota.

plurimi faciunt catedram Petri tenetes.
Bononienses licet iuita parte libertanoꝝ
Forluium obsederunt nec obtinuerūt.
Anno xp̄i. M. cc. lxxiiii. In fauentiā The-
baldus introduxit forluenses Manfredi
obierunt Fauentia.

egu dixerit marginis
Bononię seditione partium igne facto
ac marchiniis pugnatū est per dies ultra
xl. Demū Lambertani capte per dolum
prīcipe ipsoꝝ castellano cum aliis nouē
sumatibus eius partis cum viribus effēt
impares parti Ieremiarum quę habendo
suos principes maiora subsidia habebat
urbe Bononia sunt exclusi.

Ipsō anno par Ieremiarum obsedit Fa-
uentiam quę in Lambertanoꝝ exulum
est defensa.

Dē Rodulfo comite factō rege
Germanię & Imperatore electo.

Rodulfus comes rex Germanoꝝ eligit
vir iustus & strenuus q̄ regnauit annis
quasi. xx. Hic prelio conferto superauit
regem Boemię sibi obſistētem quo p̄lio

occidit rex Boemorum eius filium Rodul-
fus nō est p̄secutus sed pacem receptū
oum generum sibi fecit.

Anno xpi. M. cc. lxxv. festo beati antonii
mense Ianuarii Bononienses copioso ex-
ercitu transito ponte sancti p̄euli agrū
Fauenne populabantur tunc Guido co-
mite de monte feretro dux Lambertano-
rum exuluū Fuentinorum & Forlue-
sium exeunt Fuentiam contra hostes
stipendiarii equites Bononię statim au-
fugiunt deinde omnis equitatus ante
pugnam consertam in fuga & cedes oīs
peditatus Bononię a suis eḡtibus desti-
tutus captus aut cesus.

Eo anno Guido minor de polenta occu-
pavit Rauenam exclusis aduersariis eius
INNOCENCIUS. v. papa sedit mēs
sibus. v. & dies. Hic de ordine p̄dicatorum
electus cardinalis a Gregorio. x. ppter
eius p̄stantiam. Anno xpi. M. cc. lxxvi.
ADRIANVS. v. papa sedit dies. xxx,
ix. natione Ianuensis.
JOHANNES. xxi. papa sedit mensi.

eḡdilez. fz) npare
receptū: elz ge
nezuſ. sibi fecit

Inno reçelectus in
suīna p̄tisferez
gregorio ppa.

*magnificatio Joh
ni pape.*

*tome difficultiam
constantem a nro
lao ppa ex derim &
collidit. que decime
ad alia fuerunt collecte*

VII. dei iudicio palaciū sup eum corruit
etiam nouum nec ullum preter eum lesit
non statim expirauit sed potuit cōfiteri
NICOLA VS. iii. papa sedit ānis. v. hic
pecuniā collectam ex decimis ecclesiāz
p passagio expendit suo arbitrio cōstrui
fecit Palacia maxia & pomeriū apud ec/
clesiā beati Petri ut pōtifices Romani de/
lectatiōe eius loci & curia ibi manerent.
*Mulier magna fēm
dicunt*

Per hēc t̄pā Antonia femīa mutinēsis āño
xl. etatis eius ex uiro cōcepit & peperit
filios. xlii. Nam tante fecunditatis fuit
q̄ aliquando. v. aliquando. iii. filios uno
partu ederet: vndeclies autem gemelles
edidit tandem in partu defecit.

Anno x̄pī. M. cc. lxxviii. Exules Medi/
olani occisi apud desidiū oppidū Fran/
cisco de turri īgressi Mediolanū Neapo/
lis principes famili de turri & aliqui ali
sui generis capti ac carcere trusū reliqui
aufugerunt.

sunt. Ipso anno uigilia Natalis domini
Lambertani sencientes aduersarios in-
isse consilium de eos expellendo primi
plateā occupauerūt armis: Demū cum ui-
derēt se distractos ab aliqbus geremis-
q spem dederāt auxiliū Bononia aufuge-
runt; in eos non fuit sequitū cedibus: sed
potius seruari ab hoībus ptis aduerso.
Anno xpī. M.cc.lxxx. facta est fossa per
Ferrarienses inter argentā & uillā con-
sandali quē capud habet iuxta padum.
Veneti habendo macbinas nauibus urbē
Anchonā maxime uexauerūt bellando.
M A R T I N V S. iii. papa sedit anis. iii.
& ultra. Hic bello afflit in Romaniola
gibellinos: Anno xpī. M.cc.lxxxi.
Sicilia a Karolo rege defecit occisis om-
nibus Francis tam religiosis q̄ laycis.
Eo anno pugnatū est Kal. marci in sub-
uībio Forliuii per Iohannē de appia Co-
mitem Romaniole & sequaces cōtra po-
pulū Forliuii duce eoꝝ Guidone comite
de monte feretro ibi cedes maxima fuit
utrūq tandem Forliuēses uictores fuerūt